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Utredning om enprocentregeln - remissvar 

Förslag till beslut 
Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 
2 maj 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på ”Utredning om 
enprocentregeln”. 

Sammanfattning 
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått ”Utredning om 
enprocentregeln” på remiss. Utredningen föreslår att Huddinge kommun ska 
tillämpa enprocentregeln. Det innebär att cirka en procent av budgeten för ett 
byggprojekt vid nybyggnation, om- eller tillbyggnad avsätts till bild- eller 
formkonstnärlig gestaltning. Utredningen föreslår att enprocentregeln tillämpas 
när kommunen bygger nya verksamhetslokaler och större parker med en budget 
över 5 miljoner kronor per projekt. Vidare föreslås att en kommunövergripande 
konstpolicy tas fram.  
Miljö- och bygglovsförvaltningen välkomnar utredningens förslag att ansvaret för 
konstnärlig gestaltning och dess underhåll tydliggörs i och med att kultur- och 
fritidsnämnden ges det huvudsakliga ansvaret, samt att medel för drift och 
underhåll avsätts i budgeten. Förvaltningen instämmer i att den bör få yttra sig 
över den fysiska placeringen inför planerade byggprojekt med konstnärlig 
gestaltning. Detta bör ske genom remisser till förvaltningen och inte genom 
deltagande i projektgruppen som utredningen föreslår. Vidare anser förvaltningen 
att ansvaret för beslut om gallring av befintliga konstverk bör tydliggöras då det är 
oklart var ansvaret ligger idag. Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta 
förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 2 maj 2019, som sitt remissvar på 
utredningen till kommunstyrelsen.  

Beskrivning av ärendet 
I samband med behandling av ett medborgarförslag som föreslår att införa 
enprocentregeln beslutade kommunfullmäktige i november 2016 att uppdra åt 
kommunstyrelsen och kultur- och fritidsnämnden att utreda förslaget. Klimat- och 
stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått utredningen om enprocentregeln 
på remiss.  
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De förslag och rekommendationer som utredningen presenterar innefattar 
översiktliga processbeskrivningar, kostnads- och konsekvensanalyser. Vidare 
föreslår utredningen vem som ska äga, förvalta och ansvara för konsten samt vilka 
eventuella regelverk och riktlinjer som behöver tas fram.   
Utredningen föreslår att Huddinge kommun ska tillämpa enprocentregeln. Det 
innebär att cirka en procent av budgeten för ett byggprojekt vid nybyggnation, 
om- eller tillbyggnad avsätts till bild- eller formkonstnärlig gestaltning. Enligt 
utredningen ska regeln endast tillämpas på anläggnings- och byggprojekt med en 
budget på över 5 miljoner kronor. Utredningen beräknar att enprocentregeln 
skulle generera avsättningar till konstnärlig gestaltning på runt 5 miljoner kronor 
årligen. 
Vidare föreslår utredningen att kommunen tar fram en konstpolicy som reglerar 
syfte och mål med Huddinges satsningar på konst. Utifrån den ansvarar kultur- 
och fritidsförvaltningen årligen för att ta fram beslutsunderlag till relevant 
politiskt forum rörande vilka områden och byggprojekt som ska bli föremål för 
konstnärlig gestaltning samt ekonomisk fördelning dem emellan. Kultur- och 
fritidsförvaltningen föreslås ansvara för att en projektgrupp tillsätts för 
konstprojekt där representanter från miljö- och bygglovsförvaltningen föreslås 
ingå. 
Avseende konstnärlig gestaltning som genereras av byggandet av 
parkanläggningar anför utredningen att kommunen avsätter medel i 
investeringsbudgeten och äger då gestaltningen och måste därmed avsätta resurser 
för dess drift och underhåll.   

Förvaltningens synpunkter 
Miljö- och bygglovsförvaltningen välkomnar utredningens förslag att ansvaret för 
konstnärlig gestaltning och dess underhåll tydliggörs och att medel för underhåll 
avsätts i investeringsbudgeten. Förvaltningen ansvarar för underhåll av bland 
annat Huddinges offentliga miljöer såsom parker, torg och lekplatser där det 
förekommer konstnärlig gestaltning som förvaltningen idag underhåller vid 
behov. Det finns idag brister i hur överlämningen skett där förvaltningen saknar 
anvisningar om hur konstverken ska underhållas. Förvaltningen vill därför 
understryka vikten av att i de fall miljö- och bygglovsförvaltningen ges i uppdrag 
att ansvara för underhåll att såväl tydlig överlämning sker som att medel för detta 
avsätts i klimat- och stadmiljönämndens budget.  
Förvaltningen instämmer i att den bör få yttra sig över den fysiska placeringen 
inför planerade byggprojekt med konstnärlig gestaltning. Dock föreslår 
förvaltningen att det sker genom remisser och inte som utredningen föreslår 
genom att förvaltningen ingår i projektgruppen för konstprojekt. 
Vidare anser förvaltningen att ansvaret för beslut om gallring av befintliga 
konstverk bör tydliggöras då det är oklart var ansvaret ligger idag. 
Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande, som 
sitt remissvar till kommunstyrelsen på ”Utredning om enprocentregeln”. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Utredningen beräknar att enprocentregeln skulle generera avsättningar till 
konstnärlig gestaltning på runt 5 miljoner årligen. Förvaltningen förutsätter att i 
den mån kultur- och fritidsnämnden skulle uppdra åt klimat- och 
stadmiljönämndens att stå för underhåll av konstnärlig gestaltning på allmänna 
platser överförs medel för detta till klimat- och stadmiljönämndens budget. 
Förvaltningen bedömer inte att utredningens förslag innebär några juridiska 
konsekvenser för klimat- och stadsmiljönämnden. 
 

Anders Lindelöf 
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